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włączyć do składu tego pociągu inny wagon pocztowy lub 
wagon towarowy albo wyznaczyć w wagonie osobowym 
oddzielny przedział lub miejsce w wagonie bagażowym do 
przewozu ładunku pocztowego. 

2. W razie braku możliwości zapewnienia przewozu 
całego ładunku pocztowego w sposób, o którym mowa 
w ust. 1, kolej zapewnia w pierwszej kolejności przewóz 
odsyłek listowych i czasopism, a następnie zapewnia środki 
do przewozu pozostałego ładunku najbliższym pociągiem do 
stacji wskazanej przez pocztę. 

3. W razie braku wagonów pocztowych, kolej dostarcza 
poczcie wagony bagażowe lub osobowe, odpowiednie dla 
danego rodzaju i wielkości ładunków pocztowych. 

4. Jeżeli kolej nie może zapewnić obiegu wagonów 
z przedziałami pocztowymi w określonych przez pocztę 

pociągach, kolej wydziela służbie pocztowej odpowiednie 
miejsca, w zależności od wniosku poczty, w wagonie baga­
żowym lub osobowym. 

§ 14. 1. W razie awarii pociągu przewożącego ładunki 
pocztowe, kolej jest obowiązana: 

1) zapewnić pomoc w zabezpieczeniu ładunku pocztowe­
go oraz udzielić innej niezbędnej pomocy, 

2) zawiadomić bezzwłocznie o awarii najbliższy urząd 

pocztowy. 

2. W wypadku określonym w ust. 1 dalszy przewóz 
ładunku pocztowego odbywa się zgodnie ze wskazówkami 
poczty. 

§ 15. 1. Kolej informuje pocztę o wszelkich nieprawid­
łowościach w kursowaniu pociągów przewożących ładunki 
pocztowe oraz o przywróceniu planowanego kursowania 
pociągów. 

2. Kolej jest obowiązana informować niezwłocznie po­
cztę o przejściowym zawieszeniu ruchu pociągów lub pro­
wadzeniu go innymi liniami. 

Rozdział 4 

Przepis końcowy 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 maja 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad obliczania oraz trybu zwrotu podatku obrotowego przy sprzedaży 
przez jednostki gospodarcze produktów i usług na eksport. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77, z 1989 r. Nr 3, poz. 12, 
Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 21, poz. 126 
oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 
1986 r. w sprawie zasad obliczania oraz trybu zwrotu 
podatku obrotowego przy sprzedaży przez jednostki gos­
podarcze produktów i usług na eksport (Monitor Polski Nr 
12, poz. 82) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) jednostce gospodarczej - rozumie się przez to 
jednostkę gospodarki uspołecznionej, określoną 
wart. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołe­
cznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77, 
z 1989 r. Nr 3, poz. 12, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443, z 1990 r. Nr 21, poz. 126 oraz z 1991 r. 
Nr 9, poz. 30)," 

b) pkt 2 skreśla się, 

c) dotychczasowy pkt 3 oznacza się jako pkt 2,a wyrazy 
"w tym także na cele eksportu wewnętrznego" 
skreśla się; 

2) w § 2: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Zwrot podatku obrotowego przysługuje także 
jednostkom gospodarczym w razie sprzedaży na 
eksport towarów zakupionych bezpośrednio od 
producentów, w jednostkach handlu lub z im­
portu, nabytych po cenach uwzględniających 
podatek obrotowy lub od których podatek został 
pobrany przez urzędy celne. Zwrotowi podlegają 
wówczas kwoty podatku obrotowego uwzględ­
nione w cenach wyrobów nabywanych z prze­
znaczeniem na eksport oraz kwoty podatku po­
branego przez urzędy celne.", 

b) ust. 3 skreśla się, a dotychczasowy ust. 4 oznacza się 
jako ust. 3; 

3) w § 3: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Zwrotu podatku, o którym mowa w § 2, jednostka 
gospodarcza dokonuje przez potrącenie kwoty 
zwracanego podatku od podatku obrotowego 
uiszczanego z innych tytułów . Jeżeli w danej 
jer:lnostce {)ospodarczej nie występuje zobowią­
zanie w podatku obrotowym z innych tytułów 
lub kwota podlegająca potrąceniu jest wyższa 
niż kwota podatku obrotowego z innych tytu­
łów, właściwy urząd skarbowy dokonuje zwrotu 
podatku z dochodów budżetu państwa z tytułu 
podatku obrotowego w terminie 10 dni od dnia 
złożenia przez podatnika rozliczenia.", 
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b) dodaje się ust. 8 w brzmieniu : 

,,8. Warunkiem otrzymania zwrotu podatku obroto­
wego w trybie przewidzianym w ust. 6 jest 
posiadanie dowodu stwierdzającego nabycie 
wyrobów (surowców i materiałów) oraz wyso­
kość zapłaconego w poprzednich fazach obrotu 

podatku obrotowego, a także prowadzenie 
przez podatnika kontroli ilościowo-wartościo­
wej przychodu i rozchodu tych wyrobów." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do obrotów osiągniętych przy sprzedaży 
na eksport od dnia 2 marca 1991 r. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 24 maja 1991 r. 

w sprawie kosztów sądowych w postępowaniu o założenie księgi wieczystej. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 
1967 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. 
Nr 24, poz. 110, z 1982 r. Nr 31, poz. 215 i z 1991 r. Nr 22, 
poz. 93) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Od wniosku o założenie księgi wieczystej pobiera 
się wpis stały w wysokości 50.000 zł. 

§ 2. Do wydatków w postępowaniu o założenie księgi 
wieczystej należy także koszt sporządzenia księgi wieczystej. 

§ 3. Jeżeli obowiązek ponoszenia kosztów sądowych 
powstał przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządze­
nia, koszty pobiera się według przepisów dotychczasowych. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 21 marca 1983 r. w sprawie kosztów sądowych 
w postępowaniu o założenie księgi wieczystej (Monitor 
Polski Nr 13, poz. 79 i z 1989 r. Nr 37, poz. 294) . 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 
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OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 8 czerwca 1991 r. 

o utracie mocy obowiązującej przepisów instrukcji nr 4/SP Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 1989 r. 
w sprawie wzorów rocznego bilansu i rachunku wyników oraz sposobu ich sporządzania przez podatników 

obowiązanych do prowadzenia ksiąg handlowych. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98 
z późno zmianami) w związku z orzeczeniem Trybunału 
Konstytucyjnego z dnia 4 lutego 1991 r. , syg . akt U 2/90, 
ogłaszam utratę z dniem 7 czerwca 1991 r. mocy obowiązują­
cej przepisów instrukcji nr 4/ SP Ministra Finansów z dnia 14 
grudnia 1989 r. w sprawie wzorów rocznego bilansu i ra­
chunku wyników oraz sposobu ich sporządzania przez po-

datników obowiązanych do prowadzenia ks iąg handlowych 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 10, poz. 27) - w części dotyczącej 
różnic kursowych. 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rzeczypospolitej Polskiej " Monitor Polski" . 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego: w Z. L. Łukaszuk 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 4 czerwca 1991 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy chorób 
zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania niektórych 
świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo­
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. Nr 61, poz. 366), 
zwanego dalej "rozporządzeniem" , ogłasza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2-4 rozporządzenia , wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia : 

1) 452.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie 
mniej niż 1.707.000 zł, z tytułu doznania stałego lub 




